
 

COMUNE DI GALLICANO NEL LAZIO
Città Metropolitana di Roma Capitale

 ORDINANZA DIRIGENZIALE
Copia

 
AREA D

Numero Registro Generale 5 del 21-02-2017
 
 

OGGETTO: CARNEVALE GALLICANESE 2017. DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA
VIABILITA' PER DOMENICA 26 FEBBRAIO 2017.

IL RESPONSABILE DEL AREA D
POLIZIA MUNICIPALE

 
 

 
   

PREMESSO che la locale Associazione Turistica Nuova Pro-Loco ha comunicato con nota del
13 febbraio 2017, acquisita al protocollo comunale al n. 83/E, l’intenzione di realizzare una
parata allegorica in occasione del carnevale nel pomeriggio di domenica 26/02/2017, in
collaborazione con le scuole ed altre realtà locali, richiedendone il patrocinio comunale;
ATTESO che la programmata manifestazione si svolgerà con partenza  dalla rotatoria di
Viale Aldo Moro fino ad arrivare nel nostro Centro Storico dove sosterà in Piazza della Rocca
con un intrattenimento musicale ed altre iniziative ludiche;
PRESO ATTO della deliberazione di G. C. n. 7/2017 avente ad oggetto:  PROMOZIONE
DELLE INIZIATIVE CULTURALI NELL'AMBITO DELLA RICORRENZA DEL
CARNEVALE 2017.
RITENUTO opportuno regolamentare e limitare la circolazione e la sosta veicolare nelle
strade interessate, come da segnali ivi posti, per tutto il periodo necessario al fine di tutelare
la pubblica e privata incolumità e per consentire il regolare svolgimento di tale
manifestazione;
RITENUTO possibile lo svolgimento di quanto richiamato in premessa senza pregiudizio
per la circolazione;
AVUTO presente che le possibilità alternative di parcheggio e di transito veicolare
rimangono adeguate alle esigenze ordinarie;
AVUTE inoltre presenti le esigenze della circolazione e le caratteristiche strutturali delle aree
interessate; 
VISTO l’articolo 8, 3° della legge 7.8.1990, n. 241 e ss.mm.ii. contenente nuove norme in materia
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
CONSIDERATO che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di
avvio del procedimento agli interessati in quanto lo stesso è rivolto alla generalità delle
persone;
VISTI
-           l’art 5, 3°, l’articolo 6, 4° lett. b), l’art. 7, 3° e l’art. 37, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii
(Nuovo Codice             della Strada);
-           l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della
Strada);



ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 109 del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 contenente il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali;
 

O R D I N A
 
DI ISTITUIRE per DOMENICA 26 FEBBRAIO 2017, per i motivi di cui in premessa e come
da segnaletica all’uopo posta, le seguenti limitazioni temporanee della circolazione:
                                                                                                                                                 

dalle ore 08.00 alle ore 20.00 e comunque fino a fine manifestazione, interdizione alla
circolazione e sosta da Via Roma a Via della Selciatella.
·         dalle ore 14.00 alle ore 20.00 e comunque fino a fine sfilata, il divieto di
circolazione, in entrambe i sensi di marcia, durante il passaggio della sfilata dei
gruppi mascherati e carri allegorici nel tratto di strada compreso tra Via Colle San
Rocco a Viale Aldo Moro 226. Inoltre è istituito il senso unico di circolazione in
direzione Roma, riservato a tutte le categorie di veicoli, su Via Palombara. I veicoli in
transito nei tratti interessati dalle presenti prescrizioni verranno deviati su percorsi
alternativi da personale addetto alla viabilità e come da segnaletica ivi posta.

·         dalle ore 14.00 alle ore 20.00 gli stalli di sosta di Largo G. Marconi saranno
riservati ai mezzi a servizio di persone con deambulazione ridotta muniti di apposito
contrassegno.

·        Spostamento copolinea bus co.tra.l. dalle ore 12.00 alle ore 20.00 in Via Poli/Via
Nuova (ponte di legno).

di DISPORRE, ai sensi dell’articolo 159, 1° lett. a) del D.Lgs. 285/92 e ss.mm., la rimozione
forzata dei veicoli in sosta in contravvenzione al presente provvedimento;
 
di ESCLUDERE dal divieto di circolazione di cui al presente provvedimento i mezzi di
soccorso e delle forze dell’ordine in servizio attivo nonché i veicoli per portatori di handicap
muniti dell’apposito contrassegno ai quali potranno essere indicati anche percorsi alternativi;
 

D E M A N D A
Al Comando di Polizia Locale e alla locale Stazione dei Carabinieri di vigilare in ordine alla
corretta esecuzione dell’esecuzione del presente provvedimento;
All’ufficio tecnico l’apposizione della segnaletica la quale dovrà essere posizionata almeno 48
ore prima dell’inizio della manifestazione e rimossa non oltre le 24 ore dal termine della
stessa;

 
D I S P O N E

Che i veicoli in transito durante la sfilata vengano deviati su percorsi alternativi, in loco
individuati, limitatamente al tempo strettamente necessario per il passaggio del corteo in
oggetto.
Copia della presente ordinanza viene trasmessa alla locale Stazione dei Carabinieri
incaricata, unitamente alla Polizia Locale, di far rispettare la presente Ordinanza.
Il Messo Notificatore è tenuto alla notificazione ed alla pubblicazione della presente
Ordinanza.
 

A V V E R T E
Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni
previste dal D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii..;
Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi
dell’art. 37, 3° comma, del D. Lgs. 285/92 e ss. mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro
delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro 60 (sessanta) giorni e con le
formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice
della Strada);
Che ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti
il TAR del Lazio entro il termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla notifica o



pubblicazione del presente atto ovvero con ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine;
Che copia dell’assunto atto, ai sensi della Legge 241/90, resterà a disposizione di chiunque
presenti richiesta di visione o acquisizione in copia.
 
Si trasmetta:
-      All’ufficio tecnico comunale;
-      Alla stazione Carabinieri di Gallicano nel Lazio;
Si comunichi:
-           Alla cittadinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio;
-           Agli organi di polizia stradale aventi competenza sul territorio interessato.
-          Al servizio Co.tra.l
 
E’ da considerarsi abolita ogni altra disposizione dettante comportamenti contrari alla
presente Ordinanza come parimenti sono da considerarsi ancora in vigore direttive con
essa compatibili.
                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 
                                                                                                         
 
  
Gallicano nel Lazio, 21-02-2017
 

 IL RESPONSABILE
F.TO EDVIGE COLAGROSSI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di
questo Comune dal 21-02-2017 e per quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18
giugno 2009 n. 69).
 
 
Gallicano nel Lazio, 21-02-2017 IL RESPONSABILE

  F.TO EDVIGE COLAGROSSI
 

 


